



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE MARZO DE 2024 - A 31 DE MARZO DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	MARZO 2024	MARZO 2023	VARIACION
	INGRESOS OPERACIONALES	1.768.293.849,00	1.606.455.791,36	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	1.768.293.849,00	1.606.455.791,36	161.838.057,64
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	634.442.066,95	574.242.335,00	60.199.731,95
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	375.722.651,86	327.090.674,00	48.631.977,86
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	758.129.130,19	600.460.003,00	157.669.127,19
4.3.90.00	OTROS SERVICIOS(CONSTRUCC REDES)	-	106.764.811,36	(106.764.811,36)
4.3.95.00	DEVOLUCIONES REBAJAS Y DSTOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS	-	(2.102.032,00)	2.102.032,00
	COSTOS DE PRODUCCION	544.434.463,72	781.739.510,89	
	COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	544.434.463,72	781.739.510,89	(237.305.047,17)
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	193.089.309,72	235.266.233,24	(42.176.923,52)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	192.074.347,00	195.918.044,00	(3.843.697,00)
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	159.270.807,00	343.270.066,00	(183.999.259,00)
6.3.60.04	COSTOS DE OTROS SERVICIOS (CONST)	-	7.285.167,65	(7.285.167,65)
	GASTOS OPERACIONALES	482.352.856,67	430.219.209,66	
5,1	ADMINISTRACION	482.352.856,67	430.219.209,66	52.133.647,01
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	68.399.690,00	48.063.393,00	20.336.297,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	1.943.429,00	-	1.943.429,00
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	15.800.000,00	10.874.343,00	4.925.657,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	2.797.500,00	1.704.200,00	1.093.300,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	24.517.594,00	10.461.355,00	14.056.239,00
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	-	1.740.000,00	(1.740.000,00)
5.1.11.00	GENERALES	115.425.115,67	132.860.103,00	(17.434.987,33)
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	38.919.459,00	50.432.288,00	(11.512.829,00)
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	214.550.069,00	174.083.527,66	40.466.541,34
5,4	TRANSFERENCIAS	-	96.358.159,80	
5.4.24.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS	-	96.358.159,80	(96.358.159,80)
	EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL	741.506.528,61	298.138.911,01	
4,8	OTROS INGRESOS	723.132,81	3.177.910,48	(2.454.777,67)
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	651.532,06	405.693,63	245.838,43



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A 31 DE MARZO DE 2024 - A 31 DE MARZO DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	MARZO 2024	MARZO 2023	VARIACION
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	1.600,75	105.970,99	(104.370,24)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	-	-
4.8.08.25	SOBRANTES	-	-	-
4.8.08.26	RECUPERACIONES	-	2.662.530,86	(2.662.530,86)
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	70.000,00	3.715,00	66.285,00
5,8	OTROS GASTOS	2.291.017,77	7.936.604,31	(5.645.586,54)
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	2.283.000,02	5.474.352,00	(3.191.351,98)
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	8.017,75	1.489.959,31	(1.481.941,56)
5.8.95.00	DEVOLUCION REBAJAS Y DSTOS SERV PUBLICOS	-	972.293,00	(972.293,00)
EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO		739.938.643,65	293.380.217,18	446.558.426,47

EDUARDO VASQUEZ ZORRO
C.C. No 5,670,430 LEBRIJA SANTANDER
Gerente General

Revisado por:
Control Interno

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ
C.C. No.28,213,034 LEBRIJA SANTANDER
TP No 56662-T
Subgerente Financiera EMPULEBRIJA